[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14.10.2015 № 836
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 16.04.2013 № 451

На основании Федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  по  предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации района от 16.04.2013 № 451, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.2. раздела I «Общие положения» после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».
1.2. В разделе II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в пункте 2.5. слова «Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» исключить и слова «от 29 февраля 2012 года «Об утверждении» заменить словами «от 29 февраля 2012 года № 254 «Об утверждении»;
- в абзаце втором пункта 2.9. после слов «юридических лиц» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».

1.3. Пункт 4.4. раздела IV «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента» изложить в следующей редакции»:
«4.4. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по представлению муниципальной услуги, предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе, ответственных за предоставление муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                              Е.В.Шашкин